МКУ «Управление  образования

Чернянского района»

П Р И К А З

21 сентября 2022 года                              № 574

О продолжении деятельности

стажерской площадки

для молодых специалистов

Чернянского района

В целях обеспечения методического сопровождения профессионального

становления молодых педагогов в образовательном пространстве района

приказываю:

1. Продолжить деятельность муниципальной стажерской площадки

для молодых специалистов Чернянского района.

2. Утвердить план работы  стажерской площадки для молодых

специалистов Чернянского района (приложение 1).

3. Руководителям образовательных учреждений:

3.1. Создать условия для обеспечения методического

сопровождения профессионального становления молодых педагогов в

образовательном учреждении.

3.2. Назначить наставников молодым  специалистам из числа

опытных педагогов.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя

начальника  МКУ «Управление образования Чернянского района» Блажко И.М.

                Начальник

МКУ «Управление  образования

        Чернянского района»                                             Верченко М.Г.

Приложение 1

к приказу МКУ «Управление образования

Чернянского района»

от 21 октября 2022 г. № 574

План работы  стажерской площадки для молодых специалистов

Чернянского района

№

п/п

Содержание мероприятий Срок

реализации

Ответственный

1.  Проведение  диагностики по

изучению

профессиональных

потребностей молодых

педагогов

сентябрь Руководители ОО

2.  Определение наставников

молодых учителей

сентябрь Руководители ОО

3.  Проведение

индивидуальных

консультаций

в течение

года

Наставники

4.  Проведение семинара-

практикума для педагогов

наставников по организации

работы с молодыми

специалистами

октябрь Апостолова Т.М.., ведущий

консультант отдела дошкольного и

общего образования МКУ «Управление

образования Чернянского района»,

Костенко Н.Н., заместитель директора

МБОУ «СОШ с. русская Халань

Чернянского района»

5.  Разработка индивидуальной

траектории

профессионального развития

молодого педагога

октябрь Кураторы,

наставники ОО

6.  Проведение семинара-

практикума

«Психологическая

компетентность

современного педагога»

ноябрь Миронова О.В., руководитель ММО

педагогов-психологов

7.  «Проектирование и анализ

современного урока: от

теории к практике»

февраль Старосельская О.А., заместитель

директора МБОУ «СОШ № 3»

п.Чернянка

8.  Торжественное мероприятие,

посвященное чествованию

педагогов-наставников и

молодых специалистов.

ноябрь Губарева Ю.А., директор МБДОУ

«Дом пионеров и школьников»

9.  Муниципальный конкурс

профессионального

мастерства «Педагогический

дебют»

декабрь Масленникова А.В., начальник отдела

дошкольного и общего образования

МКУ «Управление образования

Чернянского района»

10.  Итоговое мероприятие май Масленникова А.В., начальник отдела

«Ярмарка методических

идей  «Педагогические

открытия» для молодых

педагогов и наставников

дошкольного и общего образования

МКУ «Управление образования

Чернянского района»

11.  Индивидуальные

консультации

в течение

года

Кураторы,

наставники ОО

12.  Проведение анкетирования

профессиональных

затруднений

май Руководители ОО